
15/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=627441&tipo=t 1/10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva

 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

 Campus Campina Grande
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00011/2016 (SRP) - Pregão abandonado

  
Às 18:28 horas do dia 09 de novembro de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE ALBINO NUNES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23325003480201598, Pregão
nº 00011/2016. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: EQUIPAMENTO DE TREINAMENTO DE SISTEMA HIDRAULICO
Descrição Complementar: Prensa elétrica hidráulica tensão 220 volt, capacidade 100T, digital. O sistema de leitura
possui memória da carga máxima de 4 dígitos e resolução de 10Kgf. Aplicação de carga contínua, válvula reguladora de
vazão para controle do incremento e decremento de carga, de forma a permitir o ensaio do módulo de elasticidade do
concreto. Aplica-se em ensaios de Corpos de Prova de Ø 15x30cm e Ø 10x20 cm em Concreto. Software específico de
aquisição de dados, com cadastros, traçado de gráficos simultâneos ao ensaio, inclusive do módulo de elasticidade, para
Concreto e Argamassas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 62.033,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MATEST EQUIPAMENTOS PARA CONTROLE DE QUALIDADE LTDA - M , pelo melhor lance de R$
27.999,9900 e a quantidade de 1 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2016
12:39:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MATEST EQUIPAMENTOS PARA
CONTROLE DE QUALIDADE LTDA - M, CNPJ/CPF: 21.337.433/0001-07, Melhor

lance: R$ 27.999,9900

Homologado 09/11/2016
18:28:28

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 2
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO
Descrição Complementar: Aparelho retificador de Corpo de Prova cilíndrico de Concreto Ø 10x20cm, Ø 15x30cm, de
Argamassas Ø 5x10cm, ou materiais Rochosos nesses diâmetros, alimentação 220/380 V-60Hz. Provido de disco
diamantado e fixação manual pneumática. Posicionador pneumático para regular a espessura do corte, descida e retorno
automático do disco diamantado, com sistema de proteção para o motor e sistema de entrada de água para refrigeração
do disco.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 16.098,9900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: OSWALDO NASCIMENTO DA SILVA METAIS - ME , pelo melhor lance de R$ 12.111,0000 e a
quantidade de 3 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 07/11/2016

12:39:51
- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OSWALDO NASCIMENTO DA SILVA

METAIS - ME, CNPJ/CPF: 57.980.641/0001-77, Melhor lance: R$ 12.111,0000



15/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=627441&tipo=t 2/10

Homologado 09/11/2016
18:28:31

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 3
Descrição: ESCLEROMETRO
Descrição Complementar: Esclerômetro de impacto com mostrador digital, microprocessador para leituras rápidas,
com sistema de salvação de medições e calculo de média das medições realizadas, escala de 100 a 600 kgf/cm² e
energia de impacto de 0,225 mkg.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 3.632,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
21/10/2016
17:20:35 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Por não haver manifestação da

empresa, o item será cancelado.

Homologado 09/11/2016
18:28:34

JOSE ALBINO
NUNES

 
Item: 4
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO
Descrição Complementar: Ultrason Portátil de concreto avançado digital, com memória interna para mais de 500
leitura; energia do pulso transmitido selecionável em 125V, 250V, 350V, 500V ou automático, com dois 02 transdutores
de 54 KHz, 02 cabos de no minimo 1,5 metros, 01 software para controle do aparelho e aquisição de resultados, fonte
para uso na rede elétrica via porta USB.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 17.000,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
25/10/2016
15:14:36 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve negociação

para o item.

Homologado 09/11/2016
18:28:37

JOSE ALBINO
NUNES

 
Item: 5
Descrição: BETONEIRA
Descrição Complementar: Betoneira portátil, capacidades de 150 litros, Bivolt monofásica, com rodas para transporte e
caçamba basculante, com rotação do tambor de 34 rpm e com motor e chave de ligação acoplada. NBR 10342, para
mistura de concreto.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.600,8700 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
21/10/2016
15:52:47 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Por não haver manifestação da

empresa, o item será cancelado.

Homologado 09/11/2016
18:28:37

JOSE ALBINO
NUNES

 
Item: 6
Descrição: MESA DE DESENHO
Descrição Complementar: Mesa de Desenho, tipo PRANCHETA tubular com tampo em BP 80x60, modelo estudante
dobrável com tampo e bandeja e travamento através de manoplas que varia de 0º a 45º.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



15/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=627441&tipo=t 3/10

Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 757,6200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: F. F. N. FORNAZARI - ME , pelo melhor lance de R$ 690,8500 e a quantidade de 40 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2016
12:39:51 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F. F. N. FORNAZARI - ME,

CNPJ/CPF: 13.104.805/0001-27, Melhor lance: R$ 690,8500

Homologado 09/11/2016
18:28:40

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 7
Descrição: REGUA PARALELA DE DESENHO
Descrição Complementar: Régua paralela 80cm, fabricada em acrílico cristal na espessura de 3,2 mm, com conjunto
de ferragens e cordoamento e trava que permita a fixação da régua em qualquer ponto do desenho.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 96,1700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITACA EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 96,1700 e a quantidade de 75 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2016
12:39:51 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ITACA EIRELI - ME, CNPJ/CPF:

24.845.457/0001-65, Melhor lance: R$ 96,1700

Homologado 09/11/2016
18:28:43

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 8
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO
Descrição Complementar: Compressômetro digital para medição do módulo de elasticidade de Corpos de Prova de
Concreto, com 2 (dois) extensômetros digitais com resolução de 0,001mm, para leitura direta no ensaio. Fabricado em
alumínio, com suporte para facilitar a colocação e regulagem no Corpo de Prova d e (Ø 15x30cm e Ø 10x20cm.).
Acondicionado em estojo de madeira.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 6.401,4600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MATEST EQUIPAMENTOS PARA CONTROLE DE QUALIDADE LTDA - M , pelo melhor lance de R$
10.000,0000 , com valor negociado a R$ 6.401,4600 e a quantidade de 1 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2016
12:39:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MATEST EQUIPAMENTOS PARA
CONTROLE DE QUALIDADE LTDA - M, CNPJ/CPF: 21.337.433/0001-07, Melhor lance:

R$ 10.000,0000, Valor Negociado: R$ 6.401,4600

Homologado 09/11/2016
18:28:46

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 9
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO
Descrição Complementar: Cápsula de Alumínio com tampa, capacidade para 1245 ml e dimensões Ø76 x 54 mm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 8,9000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item



15/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=627441&tipo=t 4/10

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
21/10/2016
17:59:38 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Por não haver manifestação da

empresa, o item será cancelado.

Homologado 09/11/2016
18:28:49

JOSE ALBINO
NUNES

 
Item: 10
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO
Descrição Complementar: Cápsula de Alumínio com tampa, capacidade para 1570 ml e dimensões Ø 200 x 50 mm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 21,3900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS E LABORATORIAL , pelo melhor lance de R$
21,3900 e a quantidade de 10 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2016
12:39:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QUIMIFORT COMERCIO DE
PRODUTOS QUIMICOS E LABORATORIAL, CNPJ/CPF: 41.654.740/0001-29, Melhor

lance: R$ 21,3900

Homologado 09/11/2016
18:28:53

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 11
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO
Descrição Complementar: Bandeja para análise de solo, em aço galvanizado, com alça e dimensões 70 x 50 x 6 cm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 90,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MATEST EQUIPAMENTOS PARA CONTROLE DE QUALIDADE LTDA - M , pelo melhor lance de R$
80,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2016
12:39:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MATEST EQUIPAMENTOS PARA
CONTROLE DE QUALIDADE LTDA - M, CNPJ/CPF: 21.337.433/0001-07, Melhor

lance: R$ 80,0000

Homologado 09/11/2016
18:28:56

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 12
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO
Descrição Complementar: Bandeja para análise de solo, em aço galvanizado, com alça e dimensões 60 x 50 x 5 cm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 90,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TPL TAMIS PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 76,7700 e a
quantidade de 5 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2016
12:39:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TPL TAMIS PRODUTOS
LABORATORIAIS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 13.670.648/0001-17, Melhor lance: R$

76,7700
Homologado 09/11/2016

18:29:00
JOSE

ALBINO



15/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=627441&tipo=t 5/10

NUNES

 
Item: 13
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO
Descrição Complementar: Bandeja para análise de solo, em aço galvanizado, dimensões 50 x 30 x 5 cm e alça.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 52,8600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TPL TAMIS PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 41,9700 e a
quantidade de 5 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2016
12:39:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TPL TAMIS PRODUTOS
LABORATORIAIS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 13.670.648/0001-17, Melhor lance: R$

41,9700

Homologado 09/11/2016
18:29:04

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 14
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO
Descrição Complementar: Bandeja para análise de solo, em aço galvanizado, com alça e dimensões 40 x 30 x 5 cm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 52,8600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TPL TAMIS PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 35,0000 e a
quantidade de 5 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2016
12:39:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TPL TAMIS PRODUTOS
LABORATORIAIS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 13.670.648/0001-17, Melhor lance: R$

35,0000

Homologado 09/11/2016
18:29:07

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 15
Descrição: BALANÇA
Descrição Complementar: Balança analógica com capacidade de até 2610 gramas e resolução de 0,1 g, tríplice.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 539,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 539,0000 e a
quantidade de 3 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2016
12:39:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARTE EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 68.886.605/0001-65, Melhor lance: R$

539,0000

Homologado 09/11/2016
18:29:10

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 18
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO



15/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=627441&tipo=t 6/10

Descrição Complementar: ´Agitador de peneiras eletromecânico de bancada. Características: com controlador
eletrônico de tempo para até 99 minutos e frequência de vibração, capacidade para até 8 Peneiras Ø 8X2 ou 17 peneiras
Ø 8X1 , alimentação 110/220V - 50/60Hz e acompanha tampa e fundo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 2.899,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MATEST EQUIPAMENTOS PARA CONTROLE DE QUALIDADE LTDA - M , pelo melhor lance de R$
2.899,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2016
12:39:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MATEST EQUIPAMENTOS PARA
CONTROLE DE QUALIDADE LTDA - M, CNPJ/CPF: 21.337.433/0001-07, Melhor

lance: R$ 2.899,0000

Homologado 09/11/2016
18:29:13

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 19
Descrição: APARELHO ENSAIOS FÍSICOS
Descrição Complementar: ´Conjunto Slump Test completo, Composto de: Molde tronco-cônico (100mm x 200 m x 300
mm) em chapa de 3,2 mm,colarinho metálico ,base de 500 X 500 mm, Funil e haste socadora Ø 16 mm X 600mm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 227,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TPL TAMIS PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 219,9000 e a
quantidade de 2 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2016
12:39:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TPL TAMIS PRODUTOS
LABORATORIAIS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 13.670.648/0001-17, Melhor lance: R$

219,9000

Homologado 09/11/2016
18:29:16

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 20
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO
Descrição Complementar: Forma cilíndrica para corpo de prova de concreto 10X20 cm, com fundo rosqueável,
construída em aço com tratamento anticorrosivo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 53,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TORNMECH USINAGEM LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 47,0000 e a quantidade de 90
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2016
12:39:52 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TORNMECH USINAGEM LTDA -

ME, CNPJ/CPF: 00.845.384/0001-43, Melhor lance: R$ 47,0000

Homologado 09/11/2016
18:29:19

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 21
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO
Descrição Complementar: Forma cilíndrica para corpo de prova de concreto 5X10 cm, com fundo rosqueável,
construída em aço com tratamento anticorrosivo.



15/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=627441&tipo=t 7/10

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 78 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 63,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MATEST EQUIPAMENTOS PARA CONTROLE DE QUALIDADE LTDA - M , pelo melhor lance de R$
48,0000 e a quantidade de 48 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2016
12:39:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MATEST EQUIPAMENTOS PARA
CONTROLE DE QUALIDADE LTDA - M, CNPJ/CPF: 21.337.433/0001-07, Melhor

lance: R$ 48,0000

Homologado 09/11/2016
18:29:23

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 22
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO
Descrição Complementar: Forma cilíndrica para corpo de prova de concreto 15X30 cm, com fundo rosqueável,
construída em aço com tratamento anticorrosivo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 42 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 63,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MATEST EQUIPAMENTOS PARA CONTROLE DE QUALIDADE LTDA - M , pelo melhor lance de R$
58,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2016
12:39:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MATEST EQUIPAMENTOS PARA
CONTROLE DE QUALIDADE LTDA - M, CNPJ/CPF: 21.337.433/0001-07, Melhor

lance: R$ 58,0000

Homologado 09/11/2016
18:29:27

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 23
Descrição: DISCOS E PEDRAS ABRASIVOS
Descrição Complementar: Disco de neoprene com dureza shore 70, para regularizar imperfeições dos corpos de prova
de concreto e argamassa de diâmetro 5x10 cm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 25,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TORNMECH USINAGEM LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 23,5000 e a quantidade de 32
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2016
12:39:52 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TORNMECH USINAGEM LTDA -

ME, CNPJ/CPF: 00.845.384/0001-43, Melhor lance: R$ 23,5000

Homologado 09/11/2016
18:29:30

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 24
Descrição: DISCOS E PEDRAS ABRASIVOS
Descrição Complementar: Disco de neoprene com dureza shore 70, para regularizar imperfeições dos corpos de prova
de concreto e argamassa de diâmetro 10x20 cm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



15/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=627441&tipo=t 8/10

Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 25,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TORNMECH USINAGEM LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 23,0000 e a quantidade de 40
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2016
12:39:52 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TORNMECH USINAGEM LTDA -

ME, CNPJ/CPF: 00.845.384/0001-43, Melhor lance: R$ 23,0000

Homologado 09/11/2016
18:29:33

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 25
Descrição: DISCOS E PEDRAS ABRASIVOS
Descrição Complementar: Disco de neoprene com dureza shore 70, para regularizar imperfeições dos corpos de prova
de concreto e argamassa de diâmetro 15x30 cm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 51,7900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TORNMECH USINAGEM LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 40,0000 e a quantidade de 32
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2016
12:39:52 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TORNMECH USINAGEM LTDA -

ME, CNPJ/CPF: 00.845.384/0001-43, Melhor lance: R$ 40,0000

Homologado 09/11/2016
18:29:36

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 26
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO
Descrição Complementar: Pratos de aço para acomodação para disco de neoprene de diâmetro 5x10 cm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 85,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TORNMECH USINAGEM LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 85,0000 e a quantidade de 12
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2016
12:39:52 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TORNMECH USINAGEM LTDA -

ME, CNPJ/CPF: 00.845.384/0001-43, Melhor lance: R$ 85,0000

Homologado 09/11/2016
18:29:39

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 27
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO
Descrição Complementar: Pratos de aço para acomodação para disco de neoprene de diâmetro 10x20 cm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 85,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



15/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=627441&tipo=t 9/10

Cancelado na
aceitação

25/10/2016
16:21:48

- Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve negociação
para o item.

Homologado 09/11/2016
18:29:42

JOSE ALBINO
NUNES

 
Item: 28
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO
Descrição Complementar: Pratos de aço para acomodação para disco de neoprene de diâmetro 15x30 cm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 85,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
25/10/2016
16:22:24 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve negociação

para o item.

Homologado 09/11/2016
18:29:42

JOSE ALBINO
NUNES

 
Item: 29
Descrição: PEÇA / COMPONENTE - COMPACTADOR SOLO E ASFALTO
Descrição Complementar: Kit para ensaios de compactação de solos, compactação Proctor Modificado e ensaio ensaio
normal de compactação Proctor Normal. DESCRIÇÃO: Molde cilindrico ?4 (cilindro Proctor) com capacidade de 1l para
Porctor Normal; soquete proctor Normal de 2,5 kg em aço aço zincado com camisa com dispositivo de controle de altura
de queda; Molde cilindrico CBR, com base e colar, em aço zincado; disco espaçador de 2 ; soquete AASHO de 10 libras,
em aço e dotado de dispositivo de controle de altura e quedar; regua biselada em aço, com 30 cm de comprimento;
pulverizador de agua para solo e bandeja de chapa galvanizado com no minimo 2,0 mm de espessura, e dimensão de
70x50x5 cm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Conjunto
Valor estimado: R$ 1.527,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TORNMECH USINAGEM LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.527,5000 e a quantidade de 6
Conjunto .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2016
12:39:52 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TORNMECH USINAGEM LTDA -

ME, CNPJ/CPF: 00.845.384/0001-43, Melhor lance: R$ 1.527,5000

Homologado 09/11/2016
18:29:42

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 30
Descrição: APARELHO ENSAIOS FÍSICOS
Descrição Complementar: Conjunto para determinação da massa especifica aparente do solo e in situ , com emprego
do frasco de areia. Descrição: composto por 01 bandeja com 30 x30 cm e bordas de 2,5 cm de altura, com orifício
circular no centro com rebaixo para densidade in situ . 01 talhadeira concava para o conjunto do frasco de areia.
Talhadeira reta de aço com cerca de 30 cm de comprimento. Frasco plástico, com capacidade de 5 l para o funil. Funil
metálico, com registro, para o frasco de areia. 01 marreta de 2,0kg com cabo de madeira. 01 frasco de vidro para
conservar a umidade, com capacidade de 250 ml.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Conjunto
Valor estimado: R$ 450,2400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MATEST EQUIPAMENTOS PARA CONTROLE DE QUALIDADE LTDA - M , pelo melhor lance de R$
450,0000 e a quantidade de 2 Conjunto .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 07/11/2016

12:39:52
- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MATEST EQUIPAMENTOS PARA

CONTROLE DE QUALIDADE LTDA - M, CNPJ/CPF: 21.337.433/0001-07, Melhor



15/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=627441&tipo=t 10/10

lance: R$ 450,0000

Homologado 09/11/2016
18:29:46

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 31
Descrição: APARELHO ENSAIOS FÍSICOS
Descrição Complementar: Extrator de corpo de prova de solo, hidráulico.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.275,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TORNMECH USINAGEM LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.100,0000 e a quantidade de 2
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2016
12:39:52 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TORNMECH USINAGEM LTDA -

ME, CNPJ/CPF: 00.845.384/0001-43, Melhor lance: R$ 1.100,0000

Homologado 09/11/2016
18:29:49

JOSE
ALBINO
NUNES

 
 

Fim do documento


